
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.894/0001-08CNPJ: (49) 3443-0281

89835-000 - São Domingos

Telefone:
RUA GETULIO VARGAS, 750 - CENTROEndereço:

Nr.:   41/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

85/2021

29/09/2021

Página: 1 / 4

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

23/11/2021
Pregão presencial
41/2021 - PR
85/2021

AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARAS DE AR PARA A FROTA DE VEÍCULOS,
MÁQUINAS PESADAS, CAMINHÕES E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS DO MUNICÍPIO
DE SÃO DOMINGOS, SC

Participante: CP COMERCIAL S/A

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

13 Pneu 10.00R20 radial liso, tipo A - Pneu 10.00R20 radial liso, tipo A,
caminhão, com no mínimo 16 lonas, profundidade mínima de sulgos 13,0
mm

100,000 UN 1.687,00 168.700,00

14 Pneu 10.00X20 radial Borrachudo para fora da estra - Pneu 10.00X20 radial
Borrachudo para fora da estrada, tipo A, Caminhão, 16 Lonas

100,000 UN 1.835,00 183.500,00

20 Pneu 205/55R16 tipo A - Pneu 205/55R16 tipo A, carro 40,000 UN 325,00 13.000,00

33 pneu 175/65 R 15, tipo A, carro - pneu 175/65 R 15, tipo A, carro 40,000 UN 255,00 10.200,00

71 Pneu 265/65/17
Hillux agricultura - Pneu 265/65/17

16,000 UN 595,00 9.520,00

Total do Participante: 384.920,00

Participante: LAGB ACESSORIOS E PECAS LTDA

3 Pneu 12.4X24  R-1 Diagonal Dianteiro, Tipo A - Pneu 12.4X24  R-1 Diagonal
Dianteiro, Tipo A

20,000 UN 1.560,00 31.200,00

5 Pneu 14.9x24 R-1 diagonal dianteiro tipo A - Pneu 14.9x24 R-1 diagonal
dianteiro tipo A, trator agrícola, mínimo 8 lonas

10,000 UN 2.212,35 22.123,50

10 Pneu 23.1x26 R-3 diagonal, tipo A - Pneu 23.1x26 R-3 diagonal, tipo A, rolo
compactador, com no mínimo 12 lonas

6,000 UN 7.584,15 45.504,90

15 pneu 10.00 x 20 convencional liso, tipo A, caminhão, 16 lona - pneu 10.00 x
20 convencional liso, tipo A, caminhão, 16 lonas, profundidade mínima dos
sulgos 12.5 mm

50,000 UN 1.180,00 59.000,00

18 pneu 205/75 R 17.5 radial liso, tipo A, micro-onibus, 12 lon - pneu 205/75 R
17.5 radial liso, tipo A, micro-onibus, 12 lonas

40,000 UN 1.093,27 43.730,80

21 Pneu 7.50R16 radial borrachudo , tipo A - Pneu 7.50R16 radial borrachudo ,
tipo A, mínimo 12 lonas, profundidade mínima de sulgos 11.0mm

100,000 UN 1.311,27 131.127,00

30 Pneu 215/75 R17.5 radial borrachudo, tipo A - Pneu 215/75 R17.5 radial
borrachudo, tipo A, mínimo de 12 lonas, profundidade mínima dos sulgos
12.0mm

60,000 UN 708,00 42.480,00



Página: 2 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

31 Pneu 215/75 R17.5 radial liso, tipo A - Pneu 215/75 R17.5 radial liso, tipo A,
microonibus, mínimo 12 lonas, profundidade mínima dos sulgos 12,0mm

40,000 UN 660,00 26.400,00

32 pneu 175/70 R13, tipo A, carro - pneu 175/70 R13, tipo A, carro 40,000 UN 280,00 11.200,00

34 pneu 185/70 R13, tipo A, carro - pneu 185/70 R13, tipo A, carro 40,000 UN 317,19 12.687,60

50 camara de ar para pneu 23.1 x 26, tipo A - camara de ar para pneu 23.1 x 26,
tipo A

50,000 UN 531,92 26.596,00

55 camara de ar para pneu 18.4 x 34, tipo A - camara de ar para pneu 18.4 x 34,
tipo A

50,000 UN 373,87 18.693,50

56 camara de ar para pneu 7.50 x 16 bico longo, tipo A - camara de ar para
pneu 7.50 x 16 bico longo, tipo A

150,000 UN 64,00 9.600,00

58 camara de ar 900 x 20 bico longo, tipo A - camara de ar 900 x 20 bico longo,
tipo A

150,000 UN 84,00 12.600,00

63 protetor aro 20, tipo A - protetor aro 20, tipo A 50,000 UN 30,00 1.500,00

65 protetor aro 16, tipo A - protetor aro 16, tipo A 100,000 UN 28,00 2.800,00

76 Pneu 195/60R15 8,000 UN 310,00 2.480,00

Total do Participante: 499.723,30

Participante: MODELO PNEUS LTDA

28 pneu 215/70 R14, tipo A, Van, 8 lonas, - pneu 215/70 R14, tipo A, Van, 8
lonas, profundidade mínima de sulgos 9.5 mm

40,000 UN 1.160,00 46.400,00

40 pneu 185 R15, tipo A, plantadeira - pneu 185 R15, tipo A, plantadeira 10,000 UN 563,00 5.630,00

53 camara de ar para pneu 205/75 R16, tipo A - camara de ar para pneu 205/75
R16, tipo A

50,000 UN 115,00 5.750,00

54 camara de ar para pneu 215/80 R16, tipo A - camara de ar para pneu 215/80
R16, tipo A

50,000 UN 145,00 7.250,00

59 camara de ar 185/15, tipo A - camara de ar 185/15, tipo A 50,000 UN 85,00 4.250,00

66 protetor aro 18, tipo A - protetor aro 18, tipo A 50,000 UN 276,00 13.800,00

67 PNEU 5.60 - 15 PLANTADEIRA - PNEU 5.60 - 15 PLANTADEIRA 15,000 UN 397,00 5.955,00

Total do Participante: 89.035,00

Participante: RODA BRASIL PNEUS LTDA

1 PNEU 10X16.5 R-4 DIAGONAL, TIPO A - PNEU 10X16.5 R-4 DIAGONAL,
TIPO A, MINI CARREGADEIRA, 10 LONAS

10,000 UN 794,00 7.940,00

2 Pneu 12.v5-80X18  I-3 Diagonal Tração Dianteira, Tipo A - Pneu 12.v5-
80X18  I-3 Diagonal Tração Dianteira, Tipo A

20,000 UN 1.750,00 35.000,00

4 Pneu 14.00R24 G-2 radial sem camara com carcaça de aço - Pneu
14.00R24 G-2 radial sem camara com carcaça de aço tipo A, motoniveladora
com no mínimo 16 lonas

20,000 UN 8.500,00 170.000,00

6 Pneu 17.5X25 G-2 16 Radial com carcaça de - Pneu 17.5X25 G-2 16 Radial
com carcaça de aço, Tipo A, Motoniveladora / Retro, 16 Lonas

20,000 UN 6.380,00 127.600,00

7 Pneu 18.4x34 R-1 diagonal traseiro tipo A - Pneu 18.4x34 R-1 diagonal
traseiro tipo A, trator agrícola, com no mínimo 12 lonas

20,000 UN 3.900,00 78.000,00

8 pneu 18.4 x 30 R-1 diagonal, tipo A, trator agrícola - pneu 18.4 x 30 R-1
diagonal, tipo A, trator agrícola, 12 lonas

20,000 UN 3.650,00 73.000,00

9 pneu 19.5 x 24 R-4 diagonal traseiro, tipo A, restroescava - pneu 19.5 x 24 R-
4 diagonal traseiro, tipo A, restroescavadeira, 12 lonas

20,000 UN 3.050,00 61.000,00

11 Pneu 900x20 borrachudo para fora da estrada, tipo A - Pneu 900x20
borrachudo para fora da estrada, tipo A, Caminhão/Onibus, com no mínimo
14 lonas

40,000 UN 1.230,00 49.200,00



Página: 3 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

12 Pneu 900x20 liso tipo A - Pneu 900x20 liso tipo A, Caminhão/Onibus, com no
mínimo 14 lonas

40,000 UN 1.210,00 48.400,00

16 Pneu 10.00x20 convencional borrachudo tipo A - Pneu 10.00x20
convencional borrachudo tipo A, caminhão, mínimo 16 lonas, profundidade
mínima de sulgos 15.0mm

50,000 UN 1.450,00 72.500,00

17 Pneu 20.5-25 L-3 Carregadeira JCB 16 Lonas - Pneu 20.5-25 L-3
Carregadeira JCB 16 Lonas

10,000 UN 6.600,00 66.000,00

19 Pneu 205/75R16 radial tipo A - Pneu 205/75R 16 radial tipo A, Microonibus,
mínimo de 8 lonas, profundidade mínimo de sulgos 10.0mm

50,000 UN 516,00 25.800,00

22 Pneu 7.50R16 radial liso tipo A, microonibus - Pneu 7.50R16 radial liso tipo
A, microonibus, mínimo 12 lonas, quantidade mínima de sulgos 10.6mm

50,000 UN 1.000,00 50.000,00

23 Pneu 7.50x16 convencional borrachudo, tipo A - Pneu 7.50x16 convencional
borrachudo, tipo A, microonibus, mínimo de 12 lonas, profundidade mínima
de sulgos 13.5mm

50,000 UN 664,00 33.200,00

24 Pneu 7.50x16 convencional liso, tipo A, microonibus - Pneu 7.50x16
convencional liso, tipo A, microonibus, mínimo 12 lonas, profundidade
mínima de sulgos 11.0mm

50,000 UN 614,00 30.700,00

25 Pneu 7.00x16 convencional borrachudo tipo A - Pneu 7.00x16 convencional
borrachudo tipo A, F1000, mínimo 10 lonas, profundidade mínima de sulgos
13.5mm

10,000 UN 755,00 7.550,00

26 Pneu 185 R14 radial liso, tipo A - Pneu 185 R14 radial liso, tipo A, Kombi,
mínimo 8 lonas, profundidade mínima de sulgos 12.0mm

20,000 UN 384,00 7.680,00

27 pneu 215/75 R16, tipo A, Van - pneu 215/75 R16, tipo A, Van 40,000 UN 560,00 22.400,00

35 pneu 175/70 R14, tipo A, carro, profundidade mínima - pneu 175/70 R14, tipo
A, carro, profundidade mínima dos sulgos 8.00 mm

60,000 UN 312,00 18.720,00

36 pneu 185/60 R 14, tipo A, carro - pneu 185/60 R 14, tipo A, carro 50,000 UN 285,00 14.250,00

37 pneu 185/65 R14, tipo A, carro - pneu 185/65 R14, tipo A, carro,
profundidade mínima dos sulgos 7.50 mm

70,000 UN 299,00 20.930,00

38 pneu 185/70 R14, tipo A, carro, profundidade mínima dos sulg - pneu 185/70
R14, tipo A, carro, profundidade mínima dos sulgos 7.50 mm

60,000 UN 299,00 17.940,00

39 pneu 185/60 R15, tipo A, carro, profundidade mínima dos - pneu 185/60 R15,
tipo A, carro, profundidade mínima dos sulgos 7,50 mm

50,000 UN 279,00 13.950,00

41 pneu 225/75 R 15, tipo A, Van - pneu 225/75 R 15, tipo A, Van 40,000 UN 585,00 23.400,00

42 PNEU 225/65 R 16 VA - PNEU 225/65 R 16 VAN 40,000 UN 540,00 21.600,00

43 Camara de ar para pneu 12.5 x 80 R18, tipo A - Camara de ar para pneu
12.5 x 80 R18, tipo A

50,000 UN 119,00 5.950,00

47 camara de ar para pneu 19.5 x 24, tipo A - camara de ar para pneu 19.5 x 24,
tipo A

50,000 UN 280,00 14.000,00

48 camara de ar para pneu 14.9 x 24, tipo A - camara de ar para pneu 14.9 x 24,
tipo A

50,000 UN 245,00 12.250,00

51 camara de ar para pneu Aro 13, tipo A - camara de ar para pneu Aro 13, tipo
A

50,000 UN 50,00 2.500,00

52 camara de ar para pneu aro 14, tipo A - camara de ar para pneu aro 14, tipo
A

50,000 UN 50,00 2.500,00

57 camara de ar 10.00 x 20 bico longo, tipo longo - camara de ar 10.00 x 20 bico
longo, tipo longo

150,000 UN 108,50 16.275,00

69 Pneu 18.4-30 traseiro - Pneu 18.4-30 traseiro Trator Massey ferguson 20,000 UN 3.660,00 73.200,00

70 Pneu 23.1-26 Rolo comprensor CAT - Pneu 23.1-26 Rolo comprensor CAT 10,000 UN 6.845,00 68.450,00

72 Pneu 205/75/R16 20,000 UN 529,00 10.580,00

73 Pneu 175/65/14 24,000 UN 260,00 6.240,00



Página: 4 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

74 Pneu 185/65/15 50,000 UN 315,00 15.750,00

75 Pneu 275/80R/22.5 Radial liso
Caminhão/Onibus - Pneu 275/80R/22.5 Radial liso

40,000 UN 1.628,00 65.120,00

78 Pneu 12-16.5 NHS, 10 lonas tipo A dianteiro - Pneu 12-16.5 NHS, 10 lonas
tipo A dianteiro

8,000 UN 1.099,00 8.792,00

79 Pneu 195/75R16C - Pneu 195/75R16C 40,000 UN. 485,00 19.400,00

80 Pneu 17.5 x 25 convencional, 16 lonas tração translino tipo A - Pneu 17.5 x
25 convencional, 16 lonas tração translino tipo A

10,000 UN 3.770,00 37.700,00

81 Pneu 235/75 r17.5 radial liso, 14 lonas - Pneu 235/75 r17.5 radial liso, 14
lonas

10,000 UN 870,00 8.700,00

82 Pneu 235/75 R17.5 radial borrachudo 14 lonas - Pneu 235/75 R17.5 radial
borrachudo 14 lonas

10,000 UN 854,00 8.540,00

83 Pneu 195/55R15 - Pneu 195/55R15 10,000 UN. 294,50 2.945,00

Total do Participante: 1.475.652,00

Participante: SETIM & TITON LTDA

29 pneu 215/80 R 16 liso, tipo A, Van, 8 lonas, profundidade - pneu 215/80 R 16
liso, tipo A, Van, 8 lonas, profundidade mínima 9.0 mm

40,000 UN 610,00 24.400,00

44 camara de ar para pneu 12.4 x 24, tipo A - camara de ar para pneu 12.4 x 24,
tipo A

50,000 UN 275,00 13.750,00

45 camara de ar para pneu 17.5 x 25, tipo A - camara de ar para pneu 17.5 x 25,
tipo A

50,000 UN 380,00 19.000,00

46 camara de ar para pneu 18.4 x 30, tipo A - camara de ar para pneu 18.4 x 30,
tipo A

50,000 UN 440,00 22.000,00

49 camara de ar para pneu 14.00 x 24, tipo A - camara de ar para pneu 14.00 x
24, tipo A

50,000 UN 269,00 13.450,00

60 Câmara de ar 12-16.5 bico curto - Câmara de ar 12-16.5 bico curto 10,000 UN 170,00 1.700,00

61 protetor aro 25, tipo A - protetor aro 25, tipo A 50,000 UN 197,00 9.850,00

62 protetor aro 24, tipo A - protetor aro 24, tipo A 100,000 UN 95,00 9.500,00

64 protetor aro 22.5, tipo A - protetor aro 22.5, tipo A 100,000 UN 60,00 6.000,00

68 CAMARA 7.50 R16 BICO CURTO - CAMARA 7.50 R16 BICO CURTO -
CARRETOS

25,000 UN 63,00 1.575,00

Total do Participante: 121.225,00

Total Geral: 2.570.555,30

Assinatura do Responsável

23/11/2021São Domingos,

MARCIO LUIZ BIGOLIN GROSBELLI


